lacere decrevi in animo Deo tributum et beato Petro aposto-
orum principi pro meo meorumque filiorum capite persolvere

1) ‘absteri’ Hs. 2) ‘Maioris’ fehlt Hs. Es ist jedenfalls Bernardus
abbas Maioris monasterii, der bei Jaffé J. 4284 vorkommt. 3) Vgl
das in n. 836 vorkommende Kloster S. Antonini. Urban II. giebt das
Privilegium fiir das Kloster Monasterium Majus am 16. April 1090.
J. 4056.  4)Mr. Bishop liest: ‘Petro....si episcopo’. Petrus von Pistoja
1066—1107. 5) ‘dispensatoris’ Hs, 6) ‘H..... ' Hs. Dass ein
Bischof gemeint sei, geht aus dem Inhalt des Fragmentes hervor. Es
findet sich aber auch mit dem Titel ‘Urb. Hermanno episcopo Mettensi’
bei Ivo. Hermann ist Bischof 1073—1090, Mai 4 (Gams durch Druck-
fehler 1070, Mai 4). 7) Sancho II. Ramirez von Aragon 1063 bis
1094, Vgl. die Antwert Urbans n. 41.
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videlicet quingentos mancusos?!) Jaccensis?) monete. Hunc
censum pollicitus sum et polliceor me per singulos vita super-
stite redditurum annos. Haec constituo et confirmo et a me et a
successore meo observanda perpetuo. Omnes etiam pene milites,
qui intererant eadem condicione se daturos promiserunt, unus-
quisque per singulos annos predicte monete unum mancusum’.

283).

Eid des Bischofs Heinrich von Soissons4). — ‘Hainricus?)
Suessionensis episcopus Romam sponte veniens, quia a rege
Francorum investituram acceperat, iudicio domni pape in ip-
sius manibus refutavit absque spe recuperationis. Cui postea
nccessitate exigente ecclesiae, nolenti et recusanti idem episco-
patus¢) per domnum Urbanum papam restitutus est, et hoc
1pse sacramento astrictus est: Ego Hainricuss) Suessionensis?)
episcopus ab hac in antea fidelis ero beato Petro et tibi, domne
meus papa Urbane, et tuis successoribus canonice intrantibus
et Romane ecclesie; legatum huius apostolice sedis cum honore
recipiam, quem certum legatum agnoscam, et in suis necessi-
tatibus adiuvabo. Vocatus autem ad sinodum, aut ad tuam aut
legatorum tuorum, veniam nisi prepeditus canonico inpedimento.
Excommunicatis ab hac sede me sciente non communicabo,
consecrationibus eorum, qui investituram recipiunt episcopatuum
vel abbatiarum de laica manu me sciente non interero. Sic
me Deus adiuvet et hec sancta evangelia. Tunc etiam de
Belvacensi®) episcopo idem actum est’,

29. Judicium pape Urbani de filia Jordanis?).

Erlaubt, dass die als Kind bereits trotz Striubens und

ﬁegen den Willen der Mutter mit Raynaldus, dem Sohne des

idellus, verlobte Tochter des Princeps Jordanes einen andern
Mann heirathe. J. 4311.